
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DF1FEE58

CUT: 87731-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0417-2025-ANA-AAA.JZ-ALA.APH

Chulucanas, 27 de agosto de 2025

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 87731-2025, tramitado por CONSORCIO TALLA, 
solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto Mejoramiento y Ampliación 
del servicio de agua potable rural y mejoramiento y ampliación del servicio de alcantarillado u 
otras formas de disposición sanitaria de excretas en la localidad de Talla, distrito de Huarmaca de 
la provincia de Huancabamba del departamento de Piura.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº124-2025 ANA-AAA.JZ-ALA.APH/CHCV y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 87731-2025
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 7892.000 (m³/año) 
para el desarrollo del proyecto Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua potable rural y 
mejoramiento y ampliación del servicio de alcantarillado u otras formas de disposición sanitaria 
de excretas en la localidad de Talla, distrito de Huarmaca de la provincia de Huancabamba del 
departamento de Piura., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial El Chuspo

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 656283.0000 / Norte: 
9379413.0000 Altitud: 1895.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :107.000 Feb :97.000 Mar :107.000 Abr :104.000 May :107.000 Jun :104.000 Jul :107.000

Ago :107.000 Set :104.000 Oct :107.000 Nov :104.000 Dic :107.000 Total :1262.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DF1FEE58

Fuente de Agua Manantial Jaguay

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 656502.0000 / Norte: 
9380607.0000 Altitud: 2072.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :80.000 Feb :73.000 Mar :80.000 Abr :78.000 May :80.000 Jun :78.000 Jul :80.000

Ago :80.000 Set :78.000 Oct :80.000 Nov :78.000 Dic :80.000 Total :945.000

Fuente de Agua Manantial Pushal

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 656225.0000 / Norte: 
9379538.0000 Altitud: 1945.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :107.000 Feb :97.000 Mar :107.000 Abr :104.000 May :107.000 Jun :104.000 Jul :107.000

Ago :107.000 Set :104.000 Oct :107.000 Nov :104.000 Dic :107.000 Total :1262.000

Fuente de Agua Manantial López

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 655821.0000 / Norte: 
9379114.0000 Altitud: 1753.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :54.000 Feb :48.000 Mar :54.000 Abr :52.000 May :54.000 Jun :52.000 Jul :54.000

Ago :54.000 Set :52.000 Oct :54.000 Nov :52.000 Dic :54.000 Total :634.000

Fuente de Agua Manantial Ramada Vieja
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 655861.0000 / Norte: 
9380015.0000 Altitud: 1874.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)
Ene :322.000 Feb :291.000 Mar :322.000 Abr :311.000 May :322.000 Jun :311.000 Jul :322.000

Ago :322.000 Set :311.000 Oct :322.000 Nov :311.000 Dic :322.000 Total :3789.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DF1FEE58

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente.

Titular CONSORCIO TALLA

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua potable rural y 
mejoramiento y ampliación del servicio de alcantarillado u otras formas de 
disposición sanitaria de excretas en la localidad de Talla, distrito de 
Huarmaca de la provincia de Huancabamba del departamento de Piura.

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Piura, Prov: Huancabamba, Dist: Huarmaca 

Caserío Talla

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: ALTO PIURA

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAIME LUIS HUERTA LOZADA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO PIURA


		2025-08-28T20:35:36+0000
	HUERTA LOZADA Jaime Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




